EMENDA Nº 2, AO PROJETO DE LEI Nº 721, DE 2018
Altera a redação do § 3º do artigo 3º do Projeto de Lei 721/2018.

“§ 3º - O crédito calculado na forma deste artigo fica limitado:

1 - para cada aquisição, ao valor correspondente a 20 (vinte) UFESPs, com base no seu valor na data da emissão do documento fiscal;

JUSTIFICATIVA

A presente proposta visa ampliar de 10 para 20 Ufesps o valor a ser concedido ao cidadão paulista, ou seja, de R$ 257,00 para R$ 514,00.

Sala das Sessões, em 12/12/2018.
a) Beth Sahão